

Аттестат аккредитации
№ РОСС.NPO/S.IL - 00243
Срок действия до 31.08.2028г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЦ «ТС-ТЕСТ»
АО ЦНИИТС, к.т.н.
Д.В. Пляхин
2025 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 62ма

на растяжение механических опрессованных соединений арматуры диаметром 36 мм

Наименование объекта: "Многофункциональный жилой комплекс на территории земельного участка с кадастровым номером 77:03:0003001:9, расположенный по адресу: г. Москва, ул. Сокольнический Вал, вл.2А (Район Сокольники, ВАО). Этап 1, Этап 2

Испытания проведены по ГОСТ 34227-2024, ГОСТ 12004

Испытательная машина Амслер-200 №6320

СК № 445-1000-084320-2024-6320 06.12.2024

Средства измерения:

Линейка №142, СП № С-АК3/02-07-2025/444975242

Штангенциркуль ШЦ-I-150 №20401474, СП № С-АК3/02-07-2025/444975244

Заказчик: ООО «КиКГЕОСТРОЙ»
109004, г. Москва, ул.Земляной вал, д.65

№№ пп	Маркировка	Дата поступления образца	Дата испытания образца	Диаметр стержня	Муфта		Максимальное усилие, P_{max}	Результат испытаний
					Наружный диаметр	Длина после обжатия		
				мм	мм	мм	кН	
1	2-36.1	10.09.2025	10.09.2025	36	63	276	711,5	Разрушение арматуры
2	2-36.2	10.09.2025	10.09.2025	36	62	271	708,5	Вырыв стержня из муфты
3	2-36.3	10.09.2025	10.09.2025	36	63	272	710,5	Разрушение арматуры

Нормативные требования:

ГОСТ 34278-2024 (п.4.3, табл.1): $P_{max} \geq 610,7$ кН для механических соединений арматуры диаметром 36 мм класса А500

Заключение:

Образцы 1-3 удовлетворяют нормативным требованиям по исследованным показателям

Испытания провел

А.В. Масловский

Протокол (акт испытаний, заключение) касается только образцов, подвергнутых испытанию. Пробоотбор проведен заказчиком.
Полная или частичная перепечатка протокола (акта, заключения) без разрешения ИЦ «ТС-ТЕСТ» запрещена.

ИЦ ТС-ТЕСТ

Аттестат аккредитации
№ РОСС.NPO/S.IL - 00243
Срок действия до 31.08.2028г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЦ «ТС-ТЕСТ»
АО ЦНИИТС, к.т.н.

Д.В. Пряхин
2025 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 63ма

на растяжение механических опрессованных соединений арматуры диаметром 40 мм

Наименование объекта: "Многофункциональный жилой комплекс на территории земельного участка с кадастровым номером 77:03:0003001:9, расположенный по адресу: г. Москва, ул. Сокольнический Вал, вл.2А (Район Сокольники, ВАО). Этап 1, этап 2

Испытания проведены по ГОСТ 34227-2024, ГОСТ 12004

Испытательная машина Амслер-200 №6320

СК № 445-1000-084320-2024-6320 06.12.2024

Средства измерения:

Линейка №142, СП № С-АКЗ/02-07-2025/444975242

Штангенциркуль ШЦ-I-150 №20401474, СП № С-АКЗ/02-07-2025/444975244

Заказчик: ООО «КиКГЕОСТРОЙ»
109004, г. Москва, ул. Земляной вал, д.65

№№ пп	Маркировка	Дата поступления образца	Дата испытания образца	Диаметр стержня	Муфта		Максимальное усилие, P_{max}	Результат испытаний
					Наружный диаметр	Длина после обжатия		
				мм	мм	мм	кН	
1	1-40.1	10.09.2025	10.09.2025	40	70	296	784,0	Без разрушения
2	1-40.2	10.09.2025	10.09.2025	40	70	294	784,0	Без разрушения
3	1-40.3	10.09.2025	10.09.2025	40	70	295	784,0	Без разрушения

Нормативные требования:

ГОСТ 34278-2024 (п.4.3, табл.1): $P_{max} \geq 754$ кН для механических соединений арматуры диаметром 40 мм класса А500

Заключение:

Образцы 1-3 удовлетворяют нормативным требованиям по исследованным показателям

Испытания провел

А.В. Масловский

Протокол (акт испытаний, заключение) касается только образцов, подвергнутых испытанию. Пробоотбор проведен заказчиком.
Полная или частичная перепечатка протокола (акта, заключения) без разрешения ИЦ «ТС-ТЕСТ» запрещена.

ИЦ ТС-ТЕСТ

Аттестат аккредитации
№ РОСС.NPO/S.IL - 00243
Срок действия до 31.08.2028г.

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЦ «ТС-ТЕСТ»
АО ЦНИИТС, к.т.н.
Д.В. Пряхин
2025 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 64ма

на растяжение механических опрессованных соединений арматуры диаметром 40 мм

Наименование объекта: "Многофункциональный жилой комплекс на территории земельного участка с кадастровым номером 77:03:0003001:9, расположенный по адресу: г. Москва, ул. Сокольнический Вал, вл.2А (Район Сокольники, ВАО). Этап 1, этап 2

Испытания проведены по ГОСТ 34227-2024, ГОСТ 12004

Испытательная машина Амслер-200 №6320

СК № 445-1000-084320-2024-6320 06.12.2024

Средства измерения:

Линейка №142, СП № С-АК3/02-07-2025/444975242

Штангенциркуль ШЦ-I-150 №20401474, СП № С-АК3/02-07-2025/444975244

Заказчик: ООО «КиКГЕОСТРОЙ»
109004, г. Москва, ул. Земляной вал, д.65

№№ пп	Маркировка	Дата поступления образца	Дата испытания образца	Диаметр стержня	Муфта		Максимальное усилие, P_{max}	Результат испытаний
					Наружный диаметр	Длина после обжатия		
				мм	мм	мм	кН	
1	1-40.4	10.09.2025	10.09.2025	40	69	298	666,4	Разрушение муфты

Нормативные требования:

ГОСТ 34278-2024 (п.4.3, табл.1): $P_{max} \geq 754$ кН для механических соединений арматуры диаметром 40 мм класса А500

Заключение:

Образец не удовлетворяют нормативным требованиям по исследованным показателям

Испытания провел

А.В. Масловский